Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2021 № 1061
г.Чудово

Об организации осенней
поисковой экспедиции
на территории Чудовского
муниципального района
в 2021 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях
содействия  проведению  работ  по  поиску  незахороненных  останков  воен-
нослужащих  Красной  Армии,  погибших  на  территории  Чудовского  муници-
пального района в годы Великой Отечественной войны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению информацию Новгородской областной обществен-
ной организации «Поисковая  экспедиция «Долина» памяти  Н.И.  Орлова» от
10.08.2021  №  123  о  проведении  осенней  поисковой  экспедиции  в  срок
с  14  августа  по  31  октября  2021  года,  район  проведения  –  Трегубовское
сельское поселение в  районе деревень Мостки,  Спасская  Полисть,  Глушица,
урочищ Приютино, Сенная Кересть.

2.  Оказать содействие Чудовскому поисковому отряду им.А. Ерастова в
производстве  поисковых  (разведывательных)  работ  на  территории
Трегубовского  сельского  поселения  (в  районе  деревень  Глушица,  урочищ
Приютино, Сенная Кересть) с 13 по 27 сентября 2021 года.

3.  Принять  к  сведению  информацию  и  разрешить  производство
поисковых  работ  на  территории  Чудовского  муниципального  района  в
соответствии  с  требованиями  законодательства,  предъявляемыми  при
проведении работ с учетом всех необходимых мер безопасности, в том числе
при  обнаружении  взрывоопасных  предметов,  а  также  с  предоставлением
необходимой  отчетности  Чудовскому  поисковому  отряду  им.А.  Ерастова  на
территории  Чудовского  муниципального  района  в  целях  разведывательных
работ в течение 2021 года – командир отряда Марцинюк Е.А.

яа-10
№ 1050-п

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Чудовскому району Абба-
сову Б.А., главному специалисту по мобилизационной подготовке Администра-
ции Чудовского муниципального района Соловьёву Е.М. принять меры по обес-
печению общественной безопасности при проведении поисковых работ, обеспе-
чить общественный порядок во время приема, учета обнаруженных боеприпа-
сов и оружия.

5.  Рекомендовать  временно  исполняющему  обязанности  военного
комиссара  г.Чудово,  Чудовского  и  Маловишерского  районов  Новгородской
области Семёновой Э.В. предоставить списки установленных имен в Централь-
ный  архив  Министерства  обороны  Российской  Федерации  для  переучета
погибших военнослужащих.

6. Рекомендовать средствам массовой информации: телеканалу «53 реги-
он»,  районной газете  «Родина» обеспечить  информирование жителей Чудов-
ского муниципального района о ходе проведения поисковых работ.

7.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Антонову Е.Ю.

8.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.О. Дрюханов

2